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La reforma de la contribució industrial
Traduïm de «La Voz Mèdica» del 21 de maig:

À la “ Gaceta” del 19 de maig, es publicà 
el Reial decret del dia 11 del mateix mes, 

que déclara définitives les bases per a la reforma 
de la contribucio industrial que es varen publicar 
en la '“ Gaceta” del 9 d’abril, després de la infor- 
maciÔ oberta sobre aquest avant-projecte de ba­
ses.

“ La Voz Médica” va comentar en els numéros 
corresponents als dies 16 i 25 d’abril, les bases i va 
portar a la inform&cio püblica el què deia en la 
segona data, tenint la satisfacciô que en bé dels 
metges titulars s’hagin tingut en compte les seves 
apreciacions.

A  continuaciô publiquem les bases que poden 
interessar als metges, car ja son defiriitives :

Base 15

Els conceptes subjectes a aquest tribut s’agru- 
paran ordenadament en quatre tarifes.

La tarifa segona compendrà les professions 
am!b o sense titol facultatiu i algunes industries 
especials, com establiments d’ensenyança, especta- 
cles publics, transports, establiments de banys, etc.

Base 26

En general, tots els professionals amb titol fa ­
cultatiu podran exercir conforme a les seves lleis 
organiques en tota la provincia de la seva residèn- 
cia, pagant la quota miaj or que en la mateixa tin- 
gui assignada la seva professió. El que hagi d’e- 
xercir-la en niés d’una provincia, pagarà tantes 
quotes, com provincies. No obstant, els professio­
nals estaran tributàriament autoritzats per a exer-

cir eventualment en tot el territori de la Nació 
mitjançant el pagament d’una patent complemen- 
tària d’exercici lliure, la quantia de la quai no se­
rá inferior a 1,000 pessetes.

Als efectes d’aquesta base, i en relació amb 
el servei professional dels metges i cirurgians, es 
considerará amb exercici en la provincia el que 
tingui lloc en un radi de 50 quilômetres als vol- 
tants del Municipi en qué el professional resideix 
habitualment.

No constitueix exercici professional i no dona 
lloc, per tant, al pagamient de cap nova quota 
l’assistència gratuita i humanitaria en cas d’acci­
dent.

Les receptes firmades per un Facultatiu, degu- 
dament matriculat, seran vàlides en tot el Regne.

Base 31

Anyalmient es formará una relació o llista de 
totes les persones naturals o juridiques que en una 
mateixa població exerceixin industria, comerç o 
professió, classificats per tarifes i epígrafs, amb 
expressió de la quota mitja que a cada u corres- 
pongui.

Aquesta relació es denominará “ matrícula” , 
constituirá el padró registre del tribut i es forma­
rá per duplicat en les oficines de. les capitals de 
provincies o de districte on tingui órgan directe 
1-Administrado d’Hisenda i, en les restants po- 
blacions, pels alcaldes i secretaris dels Ajunta- 
ments respectius.

La. matrícula será válida per dos anys, en 
aquells casos en qué les alteracions no afectessin 
a més del 10 per 100 dels contribuents inscrits

En tais casos, les altes i baixes es faran cons­
tar per addició al peu de la mateixa matrícula de


